
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

27 апреля 2021 года № 9/1 
 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального 

округа Ново-Переделкино в 

городе Москве «Об исполнении 

бюджета муниципального 

округа Ново-Переделкино в 

городе Москве за 2020 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 октября 2002 года             

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Ново-Переделкино в городе 

Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве от 14 ноября 2017 года № 4/3, Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Ново-Переделкино в городе Москве, утвержденным решением Совета 

депутатов  муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве от 

5 марта 2013 года № 26, Совет депутатов муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве решил: 

1.  Принять за основу проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве «Об отчете 

исполнения бюджета муниципального округа Ново-Переделкино в городе 

Москве за 2020 год» (далее – проект решения) (Приложение 1). 

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве «Об 

отчете исполнения бюджета муниципального округа Ново-Переделкино в 

городе Москве за 2020 год» на 10 июня 2021 года с 16.00 до 16.30 в зале  

заседаний, расположенном по адресу: ул. Лукинская, д. 5 

3.  Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в 

городе Москве «Об отчете исполнения бюджета муниципального округа 



Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 год»  создать рабочую группу и 

утвердить ее персональный состав (Приложение 2). 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

5.  Контроль  выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве              

Митрофанова А.В. 
 

 

Заместитель председателя  

Совета депутатов муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве                                           Т.И. Шацкая 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве  

от 27 апреля 2021 года № 9/1  

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НОВО-ПЕРЕДЕЛКИНО 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

__ ___________ 20__ года № _____ 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве 

за 2020 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст. 6 Устава муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Ново-Переделкино в городе Москве, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Ново-Переделкино в 

городе Москве в городе Москве от 14 ноября 2017 года № 4/3, с учетом 

результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Ново-Переделкино в городе 

Москве за 2020 год, Совет депутатов принял решение: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 год (далее – местный бюджет) по 

доходам в сумме 24 303 794,05 рублей, по расходам в сумме 20 730 687,00 

рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) 

в сумме 3 573 107,05 рублей. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим 

показателям: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве за 2020 год по кодам классификации  доходов  

бюджетов  (Приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Ново-

Переделкино в городе Москве за 2020 год по разделам, подразделам 

бюджетной классификации расходов бюджетов (Приложение 2); 



3) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 год (Приложение 3); 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 год (Приложение 4). 

3. Утвердить свободный остаток бюджета муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве на 1 января 2021 года в размере 3 952 

896,73 рублей. 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве               

Митрофанова А.В. 
 

 

Глава муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве                                     Митрофанов А.В.



 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве 

от _______________№ _____________ 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 года 

 

исполнение доходов бюджета муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве 

 
по кодам классификации доходов бюджетов 

 

   

   

Код бюджетной 

классификации 

 

  

Наименование показателей 

 

   

Сумма  

(руб.) 

Сумма 

 (руб.) 

Процент 

исполнения  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2020 г. 

 Исполнено % 

000 100 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

 24 000 300,00 22 201 066,35 92,50 

000 1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 

 24 000 300,00 22 201 066,35 92,50 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  24 000 300,00 22 201 066,35 92,50 

  в том числе: 

   182 101 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии  

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

22 500 300,00 19 021 174,32 84,54 

  

   

   

   182 101 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

500 000,00 852 738,4 170,55 

   

   

   

   

   

   



182 101 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 000 000,00 1 735 921,43 173,59 

    

182 1 16 10123 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности)  -68400,99  

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  652 647,81  

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным)  6 985,38  

 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные перечисления 2 160 000,00 2 102 727,7 97,35 

000 202 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 21 600 00,00 2 100 000,00 97,22 

 900 202 04 999 03 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 2 160 000,00 2 100 000,00 97,22 

900 218 03 020 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

 

2727,70 

    

ВСЕГО ДОХОДОВ: 

   26 160 300,00 24 303 794,05 92,90 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве 

от _______________№ ______________ 
 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 года по разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов  

 

          Код     Утверждено Исполнено Процент 

  

 

Наименование кодов 

бюджетной 

классификации 

 

  вед. раздел под- Сумма Сумма 

исполнени

я 

  

   

      раздел (руб.) (руб.) % 

                

                   

   Общегосударственные вопросы 900 01 00 20 807 100,00 17 620 389,01 84,68 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 01 02 3 449 200,00 3 426 267,94 99,34 

      

   
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

900 01 03 2 355 000,00 2 158 500,00 91,66 

      

         

   
Функционирование правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

900 01 04 14 823 600,00 11 906 321,07 80,32 

      

         

   
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 900 01 11 50 000,00 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129 300,00 129 300,00 100 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 900 03 00 100 000,00 16 000,00 16,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона   03 09 50 000,00 0 0 



Обеспечение противопожарной безопасности   03 10 50 000,00 16 000,00 32,00 

Культура и Кинематография 900 08 00 3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения   08 04 3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Социальная политика 900 10 00 1 413 400,00 1 389 103,99 98,28 

Пенсионное обеспечение   10 01 923 800,00 899 503,99 97,37 

Другие вопросы в области социальной политики 

    10 06 489 600,00 489 600,00 100 

Средства массовой информации 900 12 00 840 000,00 630 646,00 75,08 

Периодическая печать и издательства   12 02 540 000,00 479 646,00 88,82 

Другие вопросы в области средств массовой информации   12 04 300 000,00 151 000,00 50,33 

ИТОГО РАСХОДЫ: 26 538 700,00 20 730 687,00 78,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве 

от _______________№ _____________ 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета муниципального округа Ново-Переделкино 

в городе Москве за 2020 года   

 

                    

                    УТВЕРЖДЕНО ИСПОЛНЕНО процент 

исполнения, 

% 

    

Наименование 

кодов 

бюджетной 

классификации     раздел под- ЦСР КВР Сумма Сумма 

            раздел     (руб.) ( руб.) 

                  

                    20 807 100,00 17 620 389,01 84,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ   01 00     

   Функционирование высшего должностного    01 02     

   лица субъекта РФ и муниципального образования         3 449 200,00 3 426 267,94 99,34 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 01 02 31А0000000   3 356 000,00 3 333 087,94 99,32 

Глава муниципального образования     31А0100100   3 356 000,00 3 333 087,94 99,32 

Фонд оплаты труда  муниципальных органов      31А0100100 121 2 400 600,00 2 384 662,55 99,34 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда     31А0100100 122 70 400,00 70 400,00 100 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственной (муниципальной) службы     31А0100100 129 552 000,00 546 341,39 

98,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31А0100100 244 333 000,00 331 684,00 

99,60 

Прочие расходы в сфере здравоохранения     35Г0101100   93200,00 93180,00 99,99 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда     35Г0101100 122 93200,00 93180,00 99,99 

Функционирование законодательных 01 03     

   



(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

        2 355 000,00 2 158 500,00 91,66 

           

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления     31А0000000   2 355 000,00 2 158 500,00 91,66 

Функционирование представительных органов местного 

самоуправления     31А0100000   195 000,00 58 500,00 30,00 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа       31А0100200   195 000,00 58 500,00 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31А0100200 123 195 000,00 58 500,00 30,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований     31А0400100   2 160 000,00 2 100 00,00 97,22 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города Москвы     31А0400100 880 2 160 000,00 2 100 00,00 97,22 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 01 04     14 823 600,00 11 906 321,07 80,32 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 01 04 31Б0100500   14 315 600,00 11 399 241,07 79,63 

Фонд оплаты труда  муниципальных органов      31Б0100500 121 7 500 600,00 7 124 948,36 94,99 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда     31Б0100500 122 352 600,00 352 600,00 

100 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственной (муниципальной) службы     31Б0100500 129 2 193 900,00 1 871 326,62 

85,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     31Б0100500 244 4 268 500,00 2 050 366,09 

48,03 

Прочие расходы в сфере здравоохранения     35Г0101100   508 000,00 507 080,00 99,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд     35Г0101100 122 508 000,00 507 080,00 99,82 

Резервные фонды 01 11     50 000,00 0 0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления     32А0100000   50 000,0 0 0 



Резервны

е 

средства             32А0100000 870 50 000,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129 300,00 129 300,00 100,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы     31Б0100400   129 300,00 129 300,00 100,00 

Уплата иных платежей     31Б0100400 853 129 300,00 129 300,00 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 03 00     100 000,00 16 000,00 16,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     50 000,0 0 0 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

(мероприятия по ГО)     35Е0101400   50 000,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  нужд      35Е0101400 244 50 000,0 0 0 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10     50 000,0 16 000,00 32,00 

Информирование населения муниципального 

образования о мерах по противопожарной безопасности     35Е0101400   50 000,0 16000,00 32,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  нужд      35Е0101400 244 50 000,0 16 000,00 32,00 

Культура и кинематография 08 00     3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04     3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения     35Е0100500   3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  нужд      35Е0100500 244 3 378 200,00 1 074 548,00 31,81 

Социальная политика 10 00     1 413 400,00 1 389 103,99 98,28 

Пенсионное обеспечение 10 01     923 800,00 899 503,99 97,37 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы     35П0101500   923 800,00 899 503,99 97,37 

Иные межбюджетные  трансферты     35П0101500 540 923 800,00 899 503,99 97,37 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     489 600,00 489 600,00 100,00 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию     35П0101800   281 600,00 

281 600,00 

 100,00 



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35П0101800 321 281 600,00 281 600,00 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35Г0101100   208000,00 208000,00 100,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств     35Г0101100 321 208000,00 208000,00 100,00 

Средства массовой информации 12 00     840 000,00 630 646,00 75,08 

Периодическая печать и издательства 12 02     540 000,00 479 646,00 88,82 

Информирование жителей района     35Е0100300   540 000,00 479 646,00 88,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  нужд      35Е0100300 244 500 000,00 439 646,00 87,93 

Прочие расходы     35Е0100300 853 40 000,0 40 000,00 100,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     300 000,00 151 000,00 50,33 

Информирование жителей района     35Е0100300   300 000,00 151 000,00 50,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  нужд      35Е0100300 244 300 000,00 151 000,00 50,33 

ИТОГО РАСХОДЫ: 26 538 700,00 20 730 687,00 78,11 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Ново-Переделкино в городе Москве  

от _______________№ _____________ 
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Ново-Переделкино 

в городе Москве за 2020 года 

  Наименование показателей Код Код бюджетной Сумма (руб.) 

  

   

  вед. классификации Утверждено Исполнено 

  

   

                

            

    
    

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕНЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ-

ВСЕГО  000 0100 00 00000000 000 378400,00 -3573107,05 

в том числе:               

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств  000 0105 00 00000000 000 378400,00 -3573107,05 

бюджета               

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов    000 0105 02 00000000 500 -26160300,00 -24481660,28 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

города Москвы 000 0105 02 01030000 510 -26160300,00 -24481660,28 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов   000 0105 02 00000000 600 26538700,00 20908553,23 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

города Москвы 000 0105 02 01030000 610 26538700,00 20908553,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Ново-Переделкино              

в городе Москве  

от 27 апреля 2021 года №9/1 

 

 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний   

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве   

«Об исполнении бюджета муниципального округа  

Ново-Переделкино в городе Москве за 2020 год»  

 

 

Руководитель рабочей группы:  

Шатова Елена Леонидовна -  депутат Совета депутатов  муниципального округа                       

Ново-Переделкино в городе Москве  

 

Заместитель руководителя рабочей группы:  

Шацкая Татьяна Ивановна   - депутат Совета депутатов муниципального округа                      

Ново-Переделкино в городе Москве 

 

Члены рабочей группы:  

Кузнецова Елена Ивановна - депутат Совета депутатов муниципального округа                          

Ново-Переделкино в городе Москве 

Хрыкина Надежда Михайловна  - депутат Совета депутатов муниципального округа                     

Ново-Переделкино в городе Москве 

 

Секретарь рабочей группы:  

Макарова Оксана Игоревна – главный бухгалтер – начальник отдела аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Ново-Переделкино в городе Москве.  

 

 

 

 

 

 

 

 


